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Institution Anrede Vorname Name Straße PLZ Ort E-Mail
AG 78

1. Vorsitzende Frau Ruth Gerdes In der Strünkede 4 45721 Haltern am See frlt.gerdes@t-online.de

Stellvertr. Vorsitzender AG 78 Herr Bastian Basse Reinhard-Freericks-Str. 21 45721 Haltern am See basse@egha.de

Frau Pia Rieger Kantstr. 39 45721 Haltern am See pia.rieger@gmx.de

Frau Renate Sauerbier Im Strieken 36 45721 Haltern am See sauerbier-p@versanet.de

Sprecherin der CDU im AGS Frau Hiltrud Schlierkamp Brukterer Str. 22 45721 Haltern am See hiltrudschlierkamp@web.de

Gleichstellungsbeauftragte der 

Satdt Haltern am See Frau Franziska Steverding-Waterkamp im Hause franziska.steverding-waterkamp@haltern.de

Bürgerstiftung Halterner für 

Halterner                     

Geschäftsstelle                         Frau Beate Mertmann Münsterstraße 1 45721 Haltern am See bmertmann@t-online.de

Bürgerstiftung Halterner für 

Halterner Geschäftsstelle                         Frau Anne Tappe Münsterstraße 1 45721 Haltern am See mail@buergerstiftung-haltern.de

Kreisgesundheitsamt Frau Ulrike Horacek Kurt-Schumacher-Allee 1 45655 Recklinghausen u.horacek@kreis-re.de

Kreisgesundheitsamt Kinder- und 

Jugendgesundheitsdienst Frau Dr. Wiebke Selle Kurt-Schumacher-Allee 1 45655 Recklinghausen wiebke.selle@kreis-re.de

Kreisgesundheitsamt Kinder- und 

Jugendgesundheitsdienst Frau Dr. Christiane Widera Schmeddingstraße 4 45721 Haltern am See christiane.widera@kreis-re.de

Kreisgesundheitsamt                                   

Mütterberatung Frau Jutta Kraus Schmeddingstr. 4 45721 Haltern am See jutta.kraus@kreis-re.de

Schulsozialarbeit Schulzentrum Frau Sandra Ricken Holtwicker Str. 45721 Haltern am See sandra.ricken@haltern.de

Alexander-Lebenstein-Realschule 

Beratungslehrer Herrn Michael Qureshi Holtwicker Str. 45721 Haltern am See m.qureshi@gmx.de

Alexander-Lebenstein-Realschule 

Schulleitung Herrn Frank Cremer Holtwicker Str. 3 45721 Haltern am See frank.cremer@haltern.de

Joseph-König-Gymnasium

Schulleitung Herrn Ulrich Wessel Holtwicker Str. 3-5 45721 Haltern am See ulrich.wessel@haltern.de

Joseph-König-Gymnasium Frau Jutta Steinhoff Holtwicker Str. 3-5 45721 Haltern am See gymnasium@haltern.de

Erich-Kästner-Schule

Schulleitung Frau Vivi Klapheck Drususstr. 2 45721 Haltern am See erich-kaestner-schule@schulen-haltern.de

Sprecherin der Schulen in Haltern 

am See, Schulleitung  Joseph-

Hennewig-Schule                    Frau Dagmar Perret Holtwicker Str. 27 45721 Haltern am See dagmar.perret@schulen-haltern.de

Schulsozialarbeit                                         

Joseph-Hennewig-Schule Herr Dirk Strothkamp Holtwicker Str. 27 45721 Haltern am See dirk.strothkamp@schulen-haltern.de

Stellvertr. Sprecherin der Schulen 

in Haltern am See, Schulleitung 

Silverbergschule Frau Veronika Beher Germanikusstr. 32 45721 Haltern am See silverbergschule@schulen-haltern.de

Fachbereich 52 Herrn Klaus-Jürgen Miegel im Hause klaus-juergen.miegel@haltern.de

ASD Frau Angelika Baumeister im Hause angelika.baumeister@haltern.de

ASD Frau Susanne Dammann im Hause susanne.dammann@haltern.de
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ASD Herrn Klaus Eltrup im Hause klaus.eltrup@haltern.de

ASD Frau Ulla Hermesmann im Hause ursula.hermesmann@haltern.de

ASD Frau Ute Scheda-Riemann im Hause ute.scheda-riemann@haltern.de

ASD Herrn Patrick Scheipers im Hause patrick.scheipers@haltern.de

ASD Herrn Boris Waschkowitz im Hause boris.waschkowitz@haltern.de

ASD Herrn Rudi Wilkens im Hause rudi.wilkens@haltern.de

ASD Herrn Martin Kürten im Hause martin.kuerten@haltern.de

Adoptionsvermittlung Dorsten Frau Barbara Ohletz Bismarckstr. 5 46284 Dorsten barbara.ohletz@dorsten.de

Jobcenter Herrn Uwe Dickerhoff im Hause uwe.dickerhoff@vestische-arbeit.de

Fachbereich 52 Herrn Michael Ritterbach im Hause michael.ritterbach@haltern.de

Caritasverband Haltern e. V. Frau Gerlinde Block Sixtusstr. 39 45721 Haltern am See bl@caritas-haltern.de

Caritasverband Haltern e. V. Herrn Martin Mießeler Sixtusstr. 39 45721 Haltern am See jugendhilfe@caritas-haltern.de

Caritasverband Marl/Haltern e. V.

Beratungsstelle für

Eltern, Kinder und Jugendliche Frau Hildegard Schindler Max-Planck-Str. 36 45768 Marl h.schindler@caritas-marl.de

Diakonisches Werk im 

Kirchenkreis

Recklinghausen

Heilpädagogisches Zentrum   Frau Tanja Trybusch Martin-Luther-Str. 16 45768 Marl t.trybusch@diakonie-kreis-re.de

Diakonisches Werk im 

Kirchenkreis

Recklinghausen

Heilpädagogisches Zentrum - 

Frühförderung Frau Ingrid Röser Reinhard-Freericks-Str. 17 45721 Haltern am See i.roeser@diakonie-kreis-re.de

Diakonisches Werk im 

Kirchenkreis

Recklinghausen

Kernteam Frau Gitta Kiehle g.kiehle@diakonie-kreis-re.de

Diakonisches Werk im 

Kirchenkreis

Recklinghausen Frau Evelin Vortmann evelin.vortmann@gmx.de

Fachdienst Migration           

Caritasverband Haltern Herrn Gerald Kraus Sixtusstr. 39 45721 Haltern am See kr@caritas-haltern.de

Sozialberatung bei 

Schwangerschaft Caritasverband 

Recklinghausen (Am 

Prosperhospital) Frau Gerda Ernst Mühlenstr. 27 45659 Recklinghausen

schwangerschaftsberatung@caritas-

recklinghausen.de

PBZ Herrn Klaus Rader Kirchgasse 1 45721 Haltern am Se info@pbz-haltern.de

Deutscher Kinderschutzbund Frau Andrea Behnke Im Brook 25 45721 Haltern am See guenter.behnke@googlemail.com

Kinderärztin Frau Elisabeth Kleinfeld Weseler Str. 25 45721 Haltern am See kleinfeld@kinderaerzte-im-netz.de

Kinderärztin Frau  Barbara Rogall Weseler Str. 25 45721 Haltern am See drrogall@kinderaerzte-im-netz.de

Gynäkologin Frau Marion Müller Merschstr. 9 45721 Haltern am See

Hebamme Frau Anette Drosdziok Tannenstr. 7 45721 Haltern am See anettedrosdziok@web.de
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Hebamme Frau Petra Hindemith Amselweg 4 45721 Haltern am See

Hebamme, Familienhebamme Frau Annette Pollerberg Droste-Hülshoff-Str. 1 45721 Haltern am See info@annette-pollerberg.de

Hebamme Frau Julia Sieger-Klawunn Visbystr. 9 45721 Haltern am See hebamme-julia@arcor.de

Hebamme Frau Petra Siewert-Wagner Auf dem Sporkel 9 45721 Haltern am See siewertwagner@aol.com

Kinderkrankenschwester Frau Ute Priebs Hennewiger Weg 74 45721 Haltern am See u-priebs@versanet.de

Kinder- und Jugendpsychiatrie

in der Haard Frau Christiane Bach-Haecker Halterner Str. 525 45770 Marl christiane.bach-haecker@wkp-lwl.org

Kinder- und Jugendpsychiatrie

in der Haard Frau Michaela Groß Halterner Str. 525 45770 Marl michaela.gross@wkp-lwl.org

Bunter Kreis Datteln/Herne Frau Marie-Louise Meyer Dr.-Friedr.-Steiner-Str. 5 45711 Datteln bunter-kreis@kinderklinik-datteln.de

Ärztliche Beratungsstelle gegen 

Vernachlässigung und

Misshandlung von Kindern e.V. Herr Gottfried Barth Dr.-Friedr.-Steiner-Str. 5 54711 Datteln aerztl.berat@gmx.de

Dipl. Psychologin Frau Sigrid Shaigan Breitenweg 46 45721 Haltern am See shaikra@freenet.de

Trigon Herr Peter Dornbach Weseler Str. 131 45721 Haltern am See trigon-haltern@t-online.de

Jugendreferentin ev. 

Kirchengemeinde Frau Caro Kast Reinhard-Freericks-Str. 17 45721 Haltern am See
ev_jugend_haltern@yahoo.de

Leitung Städt. Kita Conzeallee Frau Annegret Keller-Weimann Conzeallee 6 45721 Haltern am See kita-conzeallee@versanet.de

Leitung Städt. Kita Holtwick Frau Ingrid Schreml Holtwicker Str. 203 45721 Haltern am See KitaHoltwick@freenet.de

Leitung Städt. Kita Sythen Frau Ursula Backmann Brinkweg 12 45721 Haltern am See KitaSythen@freenet.de

Kirchengemeinde St. Sixtus

Verbundleitung der Tageseinr.

für Kinder Frau Iris Hillenbrand Richthof 18 45721 Haltern am See iris.hillenbrand@st-sixtus.de

Kirchengemeinde St. Sixtus

Verbundleitung der Tageseinr.

für Kinder Frau Andrea Bischoff Richthof 18 45721 Haltern am See andrea.bischoff@st-sixtus.de.de 

Kindergarten Hl. Kreuz

Kindergartenleitung Frau Maria Bennemann Kirchweg 6 45721 Haltern am See kita-st-heiligkreuz@st-sixtus.de

Kindergarten St. Marien

Kindergartenleitung Frau Marie-Theres Schmeing Gildenstr. 24 45721 Haltern am See kita-st-marien@st-sixtus.de

DRK Familienzentrum  Sythen

Leitung Frau Karin Haberer-Unger Kuhlenweg 30 45721 Haltern am See kiga-sythen@kv-recklinghausen.drk.de

Kindergarten St. Andreas

Kindergartenleitung Frau Margret Reschke Schulstr. 6 45721 Haltern am See kita-st-andreas@st-sixtus.de

Kindergarten St. Antonius

Kindergartenleitung Frau Andrea Völkering Antoniusstr. 2 45721 Haltern am See kita-st-antonius@st-sixtus.de

Kindergarten St. Joseph

Kindergartenleitung Frau Ulrike Behrendt Thiestr. 11 45721 Haltern am See kita-st-joseph@st-sixtus.de

Kindergarten St. Lambertus

Kindergartenleitung Frau Reinhilde Winkler-Riediger Pastoratsweg 20 45721 Haltern am See kita-st-lambertus@st-sixtus.de

Familienzentrum St. Laurentius 1 Herrn Jörg Ernst Flavusstr. 7 45721 Haltern am See kita-st-laurentius1@st-sixtus.de

Kindergarten St. Laurentius 2

Kindergartenleitung Frau Hannelore Sellheyer Saarlauternstr. 2 a 45721 Haltern am See kita-st-laurentius2@st-sixtus.de
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Kindergarten St. Maria-

Magdalena

Kindergartenleitung Frau Marita te Uhle Albert-Schweitzer-Str. 9 45721 Haltern am See kita-st-maria-magdalena@st-sixtus.de

Kindergarten St. Sixtus

Kindergartenleitung Frau Sandra Feldhaus-Feller Richthof 14 45721 Haltern am See kita-st-sixtus@st-sixtus.de

Kindergarten Anne-Frank

Kindergartenleitung Frau Anja Hardes Heinrich-Rumpf-Str. 11 45721 Haltern am See anne-frank-kiga@gmx.de

Kindertagesstätte des DRK

Leitung Frau Andrea Hamann Burgstr. 13 45721 Haltern am See kiga-lippramsdorf@kv-recklinghausen.drk.de

Kinderwohnheim Dülmen

Leitung Herrn Karl Eisenbarth Lüdinghauser Str. 101 48249 Dülmen info@st-josephs-gertrudis-stift.de

Kommunikationstrainerin Frau Iris Friese Im Hohen Winkel 7c 45721 Haltern am See iris.friese@chefversteher.de

Bündnis für Familie Frau Nina Boiar Disselhof 24 45721 Haltern am See info@b-fuer-f.de

Ambul. flexible Hilfen für 

Gehörlose Frau Bettina Ernat Disselhof 24 45721 Haltern am See b.ernat@b-fuer-f.de

Ev. Familienbildungsstätte 

Marl/Haltern Frau Sabine Stein Bachstr. 22 45770 Marl s.stein@diakonie-kreis-re.de

Ev. Familienbildungsstätte 

Marl/Haltern Frau Andrea Spurmann Bachstr. 22 45770 Marl a.spurmann@diakonie-kreis-re.de

Naturheilpraxis Frau Cornelia Rinio Saarlauternstr. 38 45721 Haltern am See praxis@naturheilpraxis-rinio.de

WZPP Herten                                  

Mutter-Kind-Einheit Im Schloßpark 20 45669 Herten
Malteser Hilsdienst Herrn Matthias Mersmann 45721 Haltern am See info@malteser-haltern.de

zur Kenntnis:

Sprecherin der SPD im AGS Frau Beate Pliete Drosselweg 7 45721 Haltern am See beate.pliete@googlemail.com

Sprecherin der WGH im AGS Frau Marlies Breuer Schuchhardtstr. 29 45721 Haltern am See h.m.breuer@gmx.de

Sprecher der Grünen im AGS Herrn Franz Tepaße Johannes-Grüter-Str. 77 45721 Haltern am See frantep@mac.com

Vorsitzende des AGS Frau Ursula Feldmann Elsa-Brandström-Str. 5 45721 Haltern am See feldmann.ursula@web.de

Erster Beigeordneter Herrn Hans-Josef Böing im Hause sandra.feller@haltern.de

Leitung Fachbereich 52 Herrn Gisbert Drees im Hause gisbert.drees@haltern.de

Vorsitzende des SSKA  (Schule, 

Sport und Kulturausschuss) Frau Angela Berkel Reiherhorst 17 45721 Haltern am See angela.berkel@freenet.de

Fachbereich 52 Frau Heike Gerke im Hause heike.gerke@haltern.de
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E-Mail 2 / 

Telefon

 

14817

 

vivi-dirk@t-online.de
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